§. 1.

Ut medicamina, quibus seniori nostro aevo spellex medica aucta fuit, in Pharmacopoliis nostris non defint, aut etiam ea, quae maturior experientia & scrutinium exquisitum, vel inertia & nociva, vel saltim superflua reperierunt, ex eis eliminentur, aut tandem praeftantioribus encheiresibus, quas in parandis medicaminibus Chymicorum solertia detexit, libellus noster ornaretur, in genere, ut *Pharmacia nostra*, omni suae aetati & temporis adaptata maneat, promisimus, cum ante sex nunc annos tertiam editionem evulgavimus, certo annorum spatio *Supplementum* quoddam subnectere. Tanto maiori etiam oblectamento laborem hunc aggrediemur, quoniam tali modo de multis & variis rebus, ita Eruditorum suffragia colligere possumus, ut inde, si iterum aliquando opusculum nostrum in publicum prodiret, denique *Codex pharmaceuticus vere classicus et catholicus* everget. Caeterum simul in plagulis his conscribendis, grata mente agnosco & laudo adminicula, quibus mihi Viri supra laudem meam positi, *Consiliarius aulicus*, D. GRANDIDIER, *Collegii nostri Medici Vice-Director*, et *Medicus provincialis*, D. GRANDIDIER, *Collegii praedicti Membrum*, nec minus, civitatis nostraræ, ob praeclaram suam in chymicis rebus notitiam laudandus *Pharmacopodus FLUEGGER*, *Collegii nostri Afferor*, fideliter adfitterunt.

§. 2.

Exordiamur ab eis, quae accuratori examine ex numero tam simplicium, quam praeparatorum & compositorum medicaminum expungenda sint, & pertinent quidem ex *Catalogo simplicium* huc:

- N. 12. *Herba Anagallidis*, cuius virtus antilyssica, quam B. VOGELIUS & B. noster KAEMPFUS ei adscripserunt, tam dubia & debilis est, ut neutquam in tam diro morbo ei fides tribuenda sit, quod etiam inter alios immortalis HALLERUS monuit.
- N. 13. *Radix Angelicae*, quae, cum medicamentorum aromaticorum & irritantium, & quidem efficaciorum, nobis non est penuria, raro hodie a Medicis praescribitur.
- N. 19. *Radicis Aristolochiae rotundae* laudata vis irritans & excretiones varias, praesertim mensium promovens, tam debilis est, ut maiori cum effectu loco huius radicis, *Valerianam*, *Galangam*, *Serpentariam* &c. praescribamus. B. CULLENIUS eam in promovendo catameniorum fluxu plane inefficacem invenit.
- N. 22. Quamquam *Ari radices*, si recentes sunt, acre & causticum possident principium, tamen siccatione illud plane amittunt, ita ut nihil, quam farinosum & sterile corpus remaneat, cui civitatis ius derogandum est.
- N. 26. *Astragalum exscapum illustr.* WINTERL & per ill. L. B. a QUARIN, tanquam summum antisyphiliticum quidem laudaverunt, postea vero alii, & inter eos praesertim illustr. HUNCZOWSKY & MICHAELIS, tam inefficacem invenerunt, ut melius iudicemus, eius usu supersedere.
- N. 36. *Herba Beccabungae*, etiam in recenti statu, nullas possidet vires medicinales.
- N. 84. Quando etiam *Colchici autumnalis radices*, & ex eis parata medicamina, in aliis regionibus laudabilés exferunt vires diureticas, in aliis tamen, sicut etiam in nostris, nullum praestant effectum, & itaque tanquam medicamen, quod dubiae, modo drastricae, modo nullius est virtutis, quod nihilominus *Squillam*, cuius laus retro multis saeculis immota manet, obnubilat, ex penu pharmaceutico efficiente esse putamus.

- N. 87. Quoniam *Consolidae* *maioris radicis* vires involventes, demulcentes & incrassantes ab aliis superantur, eam tanquam superfluam ex catalogo nostro expungere possumus.
- No. 100. Pro *Erysini* herba, efficaciores *Cochleariae* & *Nasturtii aquatrici* herbae recipientur.
- N. 124. *Herba Hederae terrestris*, tanquam medicamentum, a quo nihil vel paucum exspectandum sit, quoque pro superflua pronuntianda est.
- N. 137. *Iridis florentinae* *radicis* cum *Ari* *radice* par est ratio.
- N. 187. *Pilae marinae* *Spongiae officinalis* viribus longe superantur.
- N. 223. Herbae *Salicariae* merita in compescendis variis sanguinis & alvi profluviis non tanta sunt, quae BI HAENIVS de ea laudat, sed multo magis *Simarubae*, *Succo Iaponico* & aliis longe postponenda, & itaque tanquam superflua iudicanda est.
- N. 261. De *Veronicae* herba eadem valent, quae de *Hedera terrestri* monuimus.
- N. 262. *Radix Vincetoxici*, *radice Valerianae* suppletur, quae quidem maiorum est virium.
- N. 263. Cum *Virgae aureae* herba eandem habet rationem, quam cum *Consolidae* *radice*.
- N. 270. Pro *Zedoarie* *radice* tandem *Galangam*, vel *Zingiberim* praescribere possumus.

§. 3.

Ex *praeparatorum* & *compositorum* cohorte dimitenda sunt:

- N. 1. *Acetum Colchici*, ob rationes §. *praec.* adductas.
- N. 150. *Mercurius cinereus*, cuius loco solubilis *Hahmanni* inferendus est.
- N. 189. *Oxymel Colchici*, ex causis §. *praec.* prolatis.
- N. 205. *Pulvis squilliticus*, quia praestat pro quavis singulari indicatione *Squillam* & *praeparata* ex ea *prascribi*, & pro diversa morbi indole, modo cum his, modo

modo cum aliis, vel corrigentibus, vel coadiuvantibus commisceri. Redolet etiam mixto haec tempora HELMONTII & STAHLII.

N. 241. *Species pro Thea*, quae nullum praecipuum usum habent.

N. 250. *Spiritus Melissae*, qui raro a Medicis praescribitur, & ideo Pharmacopoeae cum eo non onerandae sunt.

N. 308 & 9. *Trochisci bechici albi et nigri*, quia horum loco *Pasta de Althaea* esse potest.

N. 313. *Vitrum Antimonii ceratum*, quia prae aliis vomitoriis nullam praerogativam habet, & tamen audaciores empirici cum eo damnose in corpora humana saeviunt.

N. 319. *Unguentum nutritum*, quo facile carere possumus, quia *album* iam vices eius commode supplet, & in genere melius est, numerum *Emplastrorum & Unguentorum* magis restringi, quam praeter necessitatem augeri.

§. 4.

Sunt vero nunc alia medicamenta, quae digna censemus ut in penu nostro pharmaceutico recipiantur, & quidem ex simplicibus haec sunt:

1. *Conchae marinae.*

Ostrea edulis. In Oceano inveniuntur. — *Conchae marinae.* Austerschalen.

Praeparata. Conchae praeparatae.

2. *Magnesia nigra.*

Molybdaenum Magnesia. Acquiritur ex Thuringia & Saxonia. — *Magnesia nigra.* Braunstein.

Eligatur coloris nigri vel obscuri fusi.

Ad producendum aërem dephlogisticatum, & paranda alia medicamenta inservit.

3. *Spa-*

3. Spatum Ponderosum.

Terra ponderosa vitriolata, Bergman: Comparatur ex Hercyniae & Saxoniae fodinis, & invenitur etiam in aliis regionibus, praecipue Anglia. — *Spatum ponderosum. Schwerfpat.*

Eligatur tale, quod non cum metallis, praesertim *Cupro* vel *Plumbo* inquinatum, sit ergo pellucidum, transparente, coloris albi vel lactei & crystallisatum, intus ab omnibus punctulis metalliferis purissimum, & extus floridum metallicorum expers, nec valde coloratum.

Praeparata. Terra ponderosa salita.

§. 5.

Praeparatorum & compositorum numero adscribenda sunt:

1. Conchae praeparatae.

Ostrearum Conchae macerantur & laventur in lixivio cinerum, cui pauxillum Calcis additum fuerit, eosque, donec a sordibus & mucore satis purgatae sint; mundatae tunc siccentur, in mortario ferreo subtilissime pulverisentur, ac super marmore laevigatae, per sindonem traicentur.

Ad praeparandum *Hepar Sulphuris calcareum* serviant.

2. Emplastrum adhaesivum.

Rec. *Emplasti communis*, Libram unam.

Pitis burgundicae, Uncias tres.

Terebinthinae, Unciam dimidiam;

Colliquatis fiat *Emplastrum*.

Pro uniendis vulneribus adhibetur.

3. Hepar sulphuris calcareum.

Rec. *Concharum praeparatarum*,

Sulphuris pulverati, ana Uncias tres.

Can-

Candescant per duodecim minuta temporis in *crucibulo*, & refrigerata serventur in vitro probe clauso.

Pro liquore *Vini probatorio* parando asservandum est.

4. *Liquor vini probatorius Habemannii.*

Rec. *Salis Tartari essentialis*, Drachmas duas.

Solve in

Aquae fontanae destillatae, Unciis sedecim; postea adde,

Hepatis Sulphuris calcarei, Drachmas duas.

Agitentur per quadrantem horae in appropriato vitro, & postquam pulverulentum subsederit, liquor decantetur, & adhuc adde,

Salis Tartari essentialis, Unciam dimidiam.

Soluto Sale *Tartari*, stent mixta usque dum liquor perfectam suam pelluciditatem acquisiverit, ubi tunc proinde decantetur.

Hoc modo quidem quam optime *Liquor noster* paratur, quoniam vero in Pharmacopoeis minorum urbium, *Sal essentialie Tartari* non semper praesto est, sequenti etiam ratione is parandus est:

Rec. *Cremoris Tartari*,

Hepatis Sulphuris calcarei, ana Unciam dimidiam.